E. K. Affililo. 

D A T O S A N T I G U O S 
ACERCA DE LA IGLESIA DE DEYÁ 

[ 1 4 9 7 y 1520] 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod 
anno a nativitate Domini M. D. vigésimo, die 
vero vij mensis februarii, venerunt ct comparue-
runt corani Reverendo domino Guillermo Grúa, 
juris utriusque baccallario, canonico majoricensi, 
vicario generali et officiali Revcrendisimi majori-
cencis Episcopi, honorati et discreti Guillermus 
Rullati, Antonius Ripoll, Laurentius Bausa, Mi
chael Sacanals, Guillermus Penya, Johannes Ru
llali, loci de Devano, etobtulerunt supplicationcm 
sufrascriptam quam legi et intimali requisivcrunt 
penne Anthonium Nadal not. curie ecclcsiasticc 
se ri barn etc. 

Jhs . Reverende domine Vicari generalis et 
oflic'alis Reverendissimi Majoricarum Episcopi. 

Exponitur reverente patemitate vostre pro
parte honorabil's, Guillermi Rullati, unus ex juratis 
Antonii Ripoll, Laurentü Bausa, Micaelis Sacanal, 
Guillermi Penya, Johannis Rullan, parroquie Va-
llis de Muca loci de Dayano, quod ohm sub nona 
julii anno M.CCCCIxxxx séptimo considerantes 
habitatores dicti loci de Daya quod ohm ipsi ha¬ 
bebant capcllam seu ecclesiam in dicto loco de 
Deva, que sufragánea est parroquialis ecclesie Va-
llis de Muca, in qua non solebant celebran missas 
co quia non erant redditus nec emolumentaaliqua 
unde celebrans in ibi posset vivere etvitani suam 
degere, et ipsi pane celesti in diebus dominicis et 
festivis privaban tur, considerata etiam distantia a 
dicto loco ad dictam ecclesiam Vallis de Muga, 
determinarunt quod a cetero conducerent presbi-
terum ydoneum ad celebrandum in dictis diebus 
festivis missam ut omnes incole ejusdem loci om
nipotentem Deum et creatorem videre et adorare 
posscnt, et mcrcedem ipsi presbitero darcnt ad 
vite sustentationem juxta formam diete ordina-
tionis ad incole ejusdem loci exhigendam et ha-
bendam, et ita ab ilio tempore fuit inconcusse ob-
servatum et practicatum. Et postea Reverentia 
vostra, sub anno M.Dxj sub octava mensis janua-
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rii ad dictoruni incolarum dicti loci de Dayano 
humilem supplicationum fuit concessum ut po-
ssent habere in dieta ecclesia Januam paradisi fon¬ 
tes scilicet baptisniales ct sacratisimus Corpus 
domini nostri Jhs . Xpi. ad administrandum sa
cramenta, cimi debito tamen honore et reverentia 
ct cum consensi! rectoris expresse, tamen pro-
visso quod dicti habitatores de Dayano ex sus¬ 
tancia propia ipsorum promitterent ct se obliga-
rent conducere sacerdotem qui continue moram 
traheret in dicto loco prò, uti in dieta concessione 
et provisione latius cxaratur. Cum que reverende 
domine dieta ordinatio non fuerit per ordina-
rium decretata nec autoritzata inadvertia prcte-
ritortim, cupientes propterea dicti proccrcs et in
cole dicti loci de Dayano ut servicium predlctum 
quod Dco offeritur quatenus possunt corroborare 
et perpetuare supplicant huiiiilitcr quatenus dig-
nerctur reverentia vostra super dieta ordinatione 
decretum et auctoritatem sue pastoralis jurisdic-
cionis interponere; que licet etc. exibendo dic
tam ordinationem que est hujiis modi sub tenore.